
SMUTNE WYDARZENIE W KRAINIE MUZYKI... 

(20.05.2020) 

 

 Witaj!  

 

W pewnej krainie miało miejsce smutne wydarzenie. Zanim się o nim wszystkiego dowiesz, spróbuj 

wypowiedzieć sie w kilku zdaniach, kiedy, w jakich momentach, z jakiego powody Ty czasami się 

smucisz? 

 
Teraz posłuchaj krótkiego opowiadania: 

 

"W krainie muzyki" 

Dawno, dawno temu, a może całkiem niedawno, daleko stąd, a może całkiem blisko w dużym domu,  

a może całkiem malutkim mieszkała dziewczynka  i chłopiec. Ona miała na imię Małgosia, a on Jaś. 

Dzieci mieszkały w zaczarowanej krainie – tak im przynajmniej się wydawało. 

W krainie tej wszędzie rozbrzmiewały dźwięki muzyki, po niebie tańczyły kolorowe nutki, 

a wszystkie domy były zamykane i otwierane przy pomocy wiolinowych kluczy. 

Dorośli w tej krainie całymi dniami grali na instrumentach i śpiewali, a dzieci całymi dniami słuchały 

muzyki i tańczyły. Wszyscy byli bardzo szczęśliwi. 

• Dlaczego wszystkim mieszkańcom wydawało się, że mieszkają w "zaczarowanej krainie"? 

• Jak możemy nazwać tą krainę? 

• Czy chciałabyś, chciałbyś mieszkać w tej krainie i dlaczego? 

Zabawa ruchowa "Muzyczna kraina" 

Wyobraź sobie, że jesteś radosnym i szczęśliwym mieszkańcem Muzycznej krainy. Wykonaj 

swobodny taniec do utworu z użyciem... apaszki: 

https://www.youtube.com/watch?v=4cNbggnMMpo 

Spróbuj tak szybko znaleźć w domu  przedmiot, którym uda Ci się wydać dźwięk, który zagrasz tą 

melodię: 

https://www.youtube.com/watch?v=4cNbggnMMpo 

Zrób teraz taką "burze mózgu", którą robimy czasem na zajęciach w przedszkolu, czyli postaraj się 

znaleźć w Twojej głowie dokończenie zdania: 

"Muzyka to…"  

 

 



"Smutne wydarzenie w krainie muzyki" – słuchanie dalszego ciągu opowiadania: 

Pewnego dnia zerwał się bardzo silny wiatr, który porwał wszystkie tańczące nutki. W ciągu kilku 

minut zrobiło się smutno i cicho. Żaden instrument nie zadźwięczał, nikt nie miał ochoty tańczyć ani 

śpiewać. Wszyscy chodzili pochmurni, źli i smutni. 

Teraz zabawa twórcza w formie abstrahowania "Co by było, gdyby na świecie nie było muzyki"? –

 wypowiedz się na ten temat. 

Kolejne zadanie jest dosyć trudne. Liczymy jednak, że doskonale sobie z nim poradzisz: 

Spróbuj wymyśleć szczęśliwe zakończenie opowiadania, które słyszałeś... 

Koniec opowiadania był taki: 

Małgosia i Jaś długo zastanawiali się, co zrobić, żeby muzyka wróciła do ich zaczarowanej krainy. 

Chodzili po okolicy szukając nutek, które pomogłyby, wydobyć piękne dźwięki z instrumentów. Nagle 

Jaś wpadł na pomysł, że  sami mogliby wymyśleć znaki, które pomogą im zagrać na instrumentach. 

Wyciągną ołówek i narysował bardzo dziwne znaki. Małgosia długo sprzeczała się z Jasiem, że na 

tych znakach nikt się nie zna i, że znaki te nigdy nie zastąpią prawdziwych nutek. 

 

Zamiast nutek na pięciolinii, możesz narysować obrazkową partyturę na domowe instrumenty, 

które szybko możesz zgromadzić. Mogą to być np. trzy plastikowe miski w różnych kolorach,  

o różnej wielkości i drewniana łyżka.  Miś na obrazku poniżej narysował sobie taką "kropkową" 

partyturę, gdzie każda kropka oznacza ile razy uderza w bębenek w danym kolorze. Ty możesz 

napisać przy użyciu kropek muzykę na swoje miski, na których zagrasz z pomocą drewnianej 

łyżki. Może to też być plastikowa butelka po jogurcie, która wypełnisz ziarenkami. 

Różnorodność instrumentów i dźwięków będzie większa. Mama na pewno Ci w tym pomoże:)  

  

Życzymy dobrej zabawy i stworzenia fajnej muzyki! 

 


